Муниципальное общеобразовательное учреждение

 «Гимназия №14  Краснооктябрьского района Волгограда»

ПРИКАЗ

27.04.2022                                                                                                                 №164

Об утверждении плана мероприятий, посвященных празднованию

78 – летия  Победы в Великой Отечественной войне

  На основании плана воспитательной работы ДОАВ, КТУ ДОАВ и ОУ и в целях

патриотического воспитания гимназистов, сохранения памяти о подвигах

многонационального народа СССР в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 годов

приказываю:

1. Утвердить План мероприятий, посвященных празднованию 78 – летия Победы в

Великой Отечественной войне.

Дата Название мероприятия Место

проведения

Участники Ответственные

27.04

12.30

Акция «Вместе с

родителями за

безопасность

дорожного движения»
Вручение памяток по

БДД и георгиевских

ленточек

Площадка перед

ОУ

Отряд ЮИД Сидякина Н.Н.,

Розка О.Н.

03.05

8.50

Акция «Портрет

героя»

Участие в районном

мероприятии «Парад

кадет»

Парк им.

Гагарина

Обучающиеся

2Б, родители

Масько О.А.

03.05

12.00

Литературная гостиная

«История завода

«Баррикады» в стихах

волгоградских поэтов»

Актовый зал 8АБВ,9АБ

классы, чтецы,

представители

завода «Титан

– Баррикады»

Панютина Н.И.,

Рипяхова С.Н.,

Плешивцева В.Н.,

Наумова Н.Д.,

Шкварковская

Е.Ю., Мирзоева

Е.Н., Розка О.Н.

03.05-

06.05

Просмотр к/ф о

Великой

Отечественной войне с

обсуждением

https://www.ivi.ru/collect

ions/movies-great-

patriotic-war

Классные

кабинеты,

актовый зал

1-11 классы Классные

руководители

04.05 Экскурсия в Зал Боевой

Славы

(время согласовать с

Душановой А.Х.)

Зал Боевой

Славы

2АБВ

Душанова А.Х.,

Моор Л.А.,

Масько О.А.,

Ананьева А.В.

05.05 –

06.05

Урок

Памяти

«Герои Победы»

Классные

кабинеты

1-4,6-11 классы

Классные

руководители

(по  классному

(фотоотчет)

планированию)

05.05 Акция «Окна Победы»

(оформление и

украшение окон в МОУ

тематическими

рисунками,

трафаретами,

символикой Дня

Победы)

3,6,7 1АБВ классы Холодова Л.Ф.,

Плиева Л.В.,

Иевлева О.В.

05.05

12.30-

13.00

Акция «Флаги

Победы»
Митинг, посвященный

9 мая

Церемония выноса

Знамени Победы

Зал Боевой

Славы

4АБВ классы

Розка О.Н.,

Бородина А.А.,

Мирошникова

И.В.,Кадыкова

А.П.

05.05

12.00

Театрализованный

концерт «Поезд

победы»

ДК Гагарина 3В,8А Лисюкова И.А.,

Пономарева Л.А.

12.05

9.00

Акция

благоустройства

 Волонтерская акция по

уборке территории

памятника труженикам

завода Баррикады,

погибшим в годы

Великой

Отечественной войны

Нижние

Баррикады

6А,7В Розка О.Н.,

Плешивцева В.Н.

06.05-

08.05
Акция

«Поздравительная

открытка»

Поздравление

ветеранов и

тружеников тыла

(приложение №1)

По месту

жительства

ветерана

Обучающиеся

5-11 классов

Классные

руководители

06.05-

08.05

Бессмертный полк

онлайн

(загрузка фото своих

героев на сайт

moypolk.ru)

Персональный

компьютер,

дистанционно

Личное участие Классные

руководители

(информирование)

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Н.И.Панютину, старшего

методиста.

Директор МОУ гимназии №14                                                                 Е.К.Беликова

Приказ подготовил: Н.И.Панютина, старший методист

С приказом ознакомлены:

Селезнева Л.Ф.   Розка О.Н.

Иевлева О.В.   Кандаурова Т.Н.

Плиева Л.В.   Душанова А.Х.

Моор Л.А.   Карелина П.П.

Масько О.А.   Мирзоева Е.Н.

Ананьева А.В.   Плешивцева В.Н.

Донцова А.П.   Пономарева Л.А.

Горбушина О.А.   Резник О.П.

Лисюкова И. А.   Рожкова Д.А.

Бородина А. А.   Дементьева Н.В.

Мирошникова И. В.   Матасова Л. И.

Кадыкова А.П.   Пацер О.В.

Лутова Е.А.   Рипяхова С.Н.

Сидякина Н.Н.   Пухова Е.Ю.

Пономарева О.В.   Панютина Н.И.

Приложение №1 к приказу от 27.04.2023 №164

Чеснокова Нина Николаевна пр-кт ЛЕНИНА, д. 129, кв. 22 8Б

Стрепетова Валентина Георгиевна Ленина,75 кв 9 8А

Ковалева Зоя Дмитриевна Штеменко 14, кв 65 8В

Плеханова Нина Иннокентьевна ул. ХОЛЬЗУНОВА, д. 18/3, кв. 56 9А

Лемасова Клавдия Степановна ул. ТАРАЩАНЦЕВ, д. 44, кв. 10 10

Шаталова Мария Александровна пр-кт ЛЕНИНА, д. 123, кв. 70 6А

Боярская Любовь Михайловна ул. ШТЕМЕНКО, д. 16, кв. 28 7А

Тонконогова Раиса Васильевна  пр-кт ЛЕНИНА, д. 107, кв. 84 7В

Нивина Валентина Васильевна  7Б

Жильцова Людмила Ивановна Таращанцев 42,кв 82 9Б

Жукова Августа Ивановна Таращанцев 42, кв.103 11А

Коваль Тамара Михайловна Таращанцев 48, кв 36 6Б

Куренкова Лариса Васильевна Кузнецова д 52, кв53 11Б

Минченко Римма Ивановна Ленина, д.109, кв 25 6В

Постникова Зоя Александровна Таращанцев д 50, кв 104 5Б

	Муниципальное общеобразовательное учреждение
	«Гимназия №14  Краснооктябрьского района Волгограда»
	ПРИКАЗ

		2023-10-03T16:30:33+0300
	Беликова Елена Константиновна